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REPUBLIKA E KOSOYES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJIT-ANIT

OPSTINA GNTIT,ANF,/MI]NICIPAT, GIII.AN/GIT,AN BET,F,DTYEST

NJESIA E KUVENDIT/SKUPSTINSKA JEDINICA/MUNICIPAL ASSEMBLY UNIT
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Pdr Ministrin6 e Administrimit td Pushtetit Lokal

Peirmes Sadri Arifi, UdhdheqEs i Ni6sis6 sE Kuvendit / *,1:':J'
Nsa z.Kushtrim Kadriu, Krvesuesi i KK Giilan .*?'rrzY l,ri',,

Ldnda Lista e akteve td KK Gjilan ,,,&"

Bashkangjiturpojupdrcjellim tabel6n eaktevesidhenumrinevotaveqEkan6marreinei mbledhjene
Jashtdzakonshme tE Kuvendit tE Komunds sE Gjilanit td mbajtur mE 18.09.2023
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Nr Em6rtimi i aktit Votat Nr. i protokollit

Pdr KundEr Abstenim

1 Vendim per shpalljen e interesit te
ligjshem publik

17 0 1.4 01. N r.016-9 87 69/23
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Giilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Beledivesi

N6 baz€ t€ nenit 12, paragrafi. 2,pika (d) t€ LVL-s€, me q€llim te sigurimit t€ tok€s per zbatimin e

kompetencave t6 plota dhe ekskluzive te komunes te parapara me nenin 17, pika (b) dhe (f) te

Ligjit nr.O3/L-040 per Veteqeverisjen Lokale dhe me dispozitat e Statutit t0 Komun€s se Gjilanit,

Kuvendi i Komunes s6 Gjilanit, pas shqyrtimit te propozimit te Kryetarit t€ Komunds, n€ seancdn

e mbajtur me date 18.09.2023, miraton kdt€ :

VENDIM
P€r Shpallien e Interesit te Ligjshem Publik

l.Kuvendi i Komunes Aprovon propozimin e Kryetarit t€ Komun€s, 02.nr.874 te dates 23.06'2023

per Shpalljen e Interesit ie tigshentprblik p€r sigurimin e tokds per hapjen e "Yarrezave td Reja

t€ Qytetit" ne ZKShillove.

2. Interesi i Ligjshem Publik shpallet ne keto njesi kadastrale:

2.1. Njesine kadastraie: P-70403064-01,006-0, lIoji i njesis€: parceJ€, lloji i pron€s: prond

shoq6rore, zona rta:ale, siperfad a 6545 m2, vendi i quajtur "Sekiresh", tok6 jopjellore, pronar: D'S'

OOUR Shumsko Gazdinswo 1tr.Stt. Organizata Bazi e Puntis se Bashkuar Ekonomis e Pyjeae Gjilan),

pjesa e pronds 1-f l,ZonaKadastrale Shillove.

2.2. Njesin€ kadastrale: P-70403064-O1,OO7-0, lloji i nj€sis€: palce-le, lloji i pron€s: pron€

shoq€rore, zona rsrale, sip€rfaqi a 60039 m2, vendi i quajtur "Sekiresh", kullose e klasit 5' pronar:

D.S.OOUR Shumsko Carair",swo (p,Sh. Organizata Baze e Punds se Bashkuar Ekonomia e Pyjeae

Gjilan),pjesa e pronds Lf 1-,ZonaKadastrale Shillove'

2.3. Njesin€ kadastraLe: P-70403064-01009-0, lloji i njesise: parcel6, lloji i prones: prone

shoq6rore, zona rurale, siperfaqja 125704 m2, vendi i quajtur "Garevina", kullosd e klasit 5 dhe

kultos6 e klasit 4, prona|: p.s.ooun shumsko Gazdinstvo (P,Sh. organizata Bszti e Punes se

Bashkuar Ekonomia ebyjeue Gjilan), pjesa e pron€s 1.f 7, Zona Kadastrale Shillove'

2.2. Njesine kadastrale: P-704030 64-01.802-0, lloji i nj€sise: parcel6, lloji i pronds: prone

shoq6rore, zonarurale, siperfaqja13387 m2, vendi i quajtur "Sekiresh", kullose e klasit 5, pronar:

D.S.OOUR Shumsko Cazamswo (P.Sh. Organizata Baze e Punds sd Bashkuar Ekonomia e Pyieae

Gjilan),pjesa e pron€s Lf l,,ZonaKadastrale Shillov€'



3. Ngastrat kadastrale tE prop ozttaranevojiten per sigurimin e tokds me qdllim t€ ushtrimit dhe

realizimit te kompetencave te plota dhe ekskluzive te komunds te parapara me nenin 17 ' pika (b)

dhe (f) t€ LVL-se (Ligji nr.o3lL-040), ne sferen e planifikimit urban dhe rural si dhe ofrimin'

mirembajtjen e sherbimeve publike dhe komunale'

4. pas miratimit te vendimit t€ Kuvendit Komunal p€r shpalljen e Interesit Publik, Kryetari i

Komunes ne pajtim me dispozitat ligjore n€ fuqi (Liglit per Dheni:l i6 shfrytozim dhe Kembimin

e pron6s se Paluajtshme tE fomunes dhe Uglt per AKP-ne e9.) do t'i drejtohet Ministris€ se

Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe Bordit ie erp-s6 per procedurat e parapara ligjore pdr

bartjen e kesaj prone n€ pron€si t€ komun€s'

5.per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komun€s se Gjilanit, nddrsa pdr monitorim

E zbanmitkujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan'

6. Ky Vendim hyn€ ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nE zyren e protokollit te MAPL-s€ dhe

publikimit n€ gjuhet zyrtare n€ uebfaqen e Komun6s'

01.Nr.0L6-98769/23

Gjilan, ma 18.09.2023

Kryesues i Kuaendit

trim Kadritt/


